
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_231116_VSS-1073, Par likumprojektu "Grozījums likumā "Par Latvijas Republikas 
starptautiskajiem līgumiem"" 

 

Rīga 
23.11.2016. Nr. 1120163037/A2042 
Uz TAP VSS-1073 
 

Tieslietu ministrijai 
 
 

Par likumprojektu “Grozījums likumā “Par Latvijas 
Republikas starptautiskajiem līgumiem”” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 
likumprojektu “Grozījums likumā “Par Latvijas Republikas starptautiskajiem 
līgumiem””, jo ir šādas iebildes: 
 Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem “Normatīvo aktu projektu 
sagatavošanas noteikumi” (02.03.2010, nr. 202) pilnvarojumā nosaka 
Ministru kabineta noteikumu satura galvenos virzienus. Pilnvarojumam jābūt 
arī skaidram un saprotamam.  
Uzskatām, ka pilnvarojums ir precizējams, ņemot vērā šo: 

1. Kā jau minēts likumprojekta anotācijā, likumprojekts izstrādāts 
atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 12. jūlija sēdē apstiprinātajam 
informatīvajam ziņojumam par tiesiskiem risinājumiem zaudējumu 
atlīdzībai valsts budžetā, ja zaudējums radies starptautisko saistību 
neizpildes rezultātā atvasinātas publiskas personas vai citas autonomas 
iestādes prettiesiskas darbības vai bezdarbības dēļ.  
Informatīvais ziņojums nosaka (un tas minēts arī likumprojekta 
anotācijā), ka “vienošanās tiek slēgta brīvprātīgi”. 
Lūdzam to ietvert arī pilnvarojuma tekstā Ministru kabinetam. 

2. Pilnvarojums paredz slēgt vienošanos par starptautisko tiesību 
pārkāpuma rezultātā radušos zaudējumu kompensāciju valsts budžetā. 
Minētais formulējums “starptautisko tiesību pārkāpumi” ir pārāk plašs.  

 
 
Priekšsēdis 

Andris Jaunsleinis 

 
23.11.2016. 14:53 
192 
Vineta Reitere, priekšsēža padomniece juridiskajos jautājumos  
67508537, 29198629, vineta.reitere@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


